
 

APSTIPRINĀTS 
ar Jēkabpils pilsētas domes 19.12.2019. lēmumu Nr.605 (protokols Nr.31, 13.§) “Par Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020.-2026. gadam apstiprināšanu” 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas  

attīstības programma  

2020. – 2026.gadam 
 

 

RĪCĪBAS PLĀNS 

 

 

 

2019 



 
2 

IEVADS 

Rīcības plāns ir viens no Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2020. - 2026.gadam izstrādes posmiem un 
attīstības programmas daļām, kas ietver noteiktas rīcības, kuras īstenojot tiek izpildīti attīstības programmas 
Stratēģiskajā daļā izvirzītie rīcības virzieni un uzdevumi, un sasniegti nospraustie Jēkabpils pilsētas teritorijas 
attīstības ilgtermiņa un vidēja termiņa uzstādījumi. 

Rīcības plānā tiek noteikts: 

 plānotās rīcības attīstības programmas Stratēģiskā daļā noteikto uzdevumu īstenošanai; 

 rīcības īstenošanas iznākuma rezultatīvie rādītāji; 

 ieviešanas periods; 

 atbildīgie izpildītāji par rīcības īstenošanu; 

 finanšu avoti un resursi. 

Jēkabpils pilsētas attīstības programmā 2020. – 2026.gadam iekļautie rīcības virzieni, uzdevumi un plānotās 
rīcības noteikti, ņemot vērā tematisko darba grupu rezultātus, iedzīvotāju aptaujas rezultātu apkopojumu, kā 
arī izvērtējot Jēkabpils pilsētas attīstības programmas 2012. - 2018.gadam izpildes jeb īstenošanas rezultātus. 

Rīcības plāns tiek izstrādāts septiņu gadu periodam. Rīcības plānu pašvaldība var aktualizēt ne retāk kā reizi 
gadā, nemainot attīstības programmas Stratēģisko daļu, ņemot vērā Rīcības plāna īstenošanas virzību un 
ievērojot pašvaldības budžetu kārtējam gadam.  

Lietotie saīsinājumi Rīcības plāna tabulā: 

ES – Eiropas savienība 
JPP –  Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 
NVO – nevalstiskā organizācija 
PA – pašvaldības aģentūra 
PII – pirmsskolas izglītības iestāde 
piem. - piemēram 
R – rīcība 
RV – rīcības virziens 
t.sk. – tai skaitā 
u.c. – un cits/i 
U - uzdevums 
VAS – valsts akciju sabiedrība 
VTP – vidēja termiņa prioritāte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

1. VIDĒJA TERMIŅA STRATĒĢISKIE UZSTĀDĪJUMI 

1.tabula. Jēkabpils pilsētas vidēja termiņa prioritātes ar rīcības virzieniem un uzdevumiem 2020. - 2026.gadam 

Vidēja termiņa 
prioritātes 

Rīcības virziens Uzdevumi 

VTP1: Iedzīvotāju 
dzīves kvalitātes 
uzlabošana 

 

RV.1. Sabiedrības 
attīstībai 
nepieciešamo 
pakalpojumu un 
infrastruktūras 
attīstība pilsētā 

/izglītība, sports, 
kultūra, sabiedriskā 
kārtība un drošība/ 

 

U1. Nodrošināt daudzpusīgu, kvalitatīvu un pieejamu pirmsskolas 
un vispārējās izglītības piedāvājumu 

U2. Attīstīt interešu un profesionālās ievirzes izglītības iespējas 

U3. Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko 
bāzi 

U4. Sekmēt profesionālās, augstākās izglītības un mūžizglītības 
iespēju piedāvājumu 

U5. Sekmēt sporta un aktīvās atpūtas daudzveidību un uzlabot 
piedāvājuma kvalitāti 

U6. Pilnveidot sporta un aktīvās atpūtas infrastruktūru un materiāli 
tehnisko bāzi  

U7. Nodrošināt daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras pasākumu 
piedāvājumu 

U8. Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko 
bāzi 

U9. Saglabāt un attīstīt kultūras mantojumu un tradīcijas  

U10. Nodrošināt sabiedrisko kārtību un drošību 

RV.2. Veselības un 
sociālās aprūpes 
attīstība 

/veselības aprūpe, 
veselīgs dzīvesveids, 
sociālā palīdzība un 
pakalpojumi/ 

U11. Pilnveidot veselības aprūpes pakalpojumus un pieejamību 

U12. Attīstīt veselības aprūpes infrastruktūru un materiāli tehnisko 
bāzi 

U13. Veicināt veselīgu dzīvesveidu 

U14. Pilnveidot sociālo aprūpi un sociālos pakalpojumus 

U15. Attīstīt sociālo iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi 

VTP2: Ekonomiskā 
izaugsme 

 

RV.3. 
Uzņēmējdarbības 
konkurētspējas 
stiprināšana un jaunu 
darba vietu radīšana 
pilsētas teritorijā 

U16. Sakārtot un attīstīt infrastruktūru uzņēmējdarbības vides 
atbalstam 

U17. Uzlabot pašvaldības un uzņēmēju sadarbību un komunikāciju 

U18. Veicināt pakalpojumu nozares izaugsmi  

RV.4. Tūrisma 
potenciāla attīstība 
pilsētas teritorijā 

U19. Uzlabot pilsētas tēlu un pilnveidot mārketinga aktivitātes 

U20. Pilnveidot tūrisma infrastruktūru un atbalstīt tūrisma 
pakalpojumu attīstību 

U21. Sekmēt kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzību un 
atjaunošanu 

VTP3: Vidi 
saudzējošas un 
resursus taupošas 
pilsētas 
infrastruktūras 
attīstība 

 

RV.5. Drošas, 
veselīgam 
dzīvesveidam 
piemērotas, dzīvei un 
darbam pievilcīgas un 
videi draudzīgas 
pilsētvides attīstība 

/dzīvojamais fonds, 
transporta 
infrastruktūra, 
sabiedriskais 

U22. Attīstīt pašvaldības dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu 
būvniecību 

U23. Uzlabot gājēju, velo satiksmes un transporta infrastruktūru un 
satiksmes drošību 

U24. Pilnveidot sabiedriskā transporta pieejamību, pakalpojumus un 
kvalitāti 

U25. Attīstīt  ūdenssaimniecības infrastruktūru 

U26. Pilnveidot un labiekārtot publisko ārtelpu 

U27. Pilnveidot kapsētu infrastruktūru 

U28. Attīstīt ūdeņu pārvaldību un izmantošanu 



 
4 

Vidēja termiņa 
prioritātes 

Rīcības virziens Uzdevumi 

transports, 
inženiertehniskā 
apgāde un objekti, 
publiskā ārtelpa, 
atkritumu 
apsaimniekošana/ 

U29. Pilnveidot atkritumu apsaimniekošanas sistēmu 

RV.6. Energoresursu 
izmantošanas 
efektivitātes 
kāpināšana 

/siltumapgāde, 
energoefektivitāte/ 

U30. Modernizēt un attīstīt siltumapgādes sistēmu  

U31. Paaugstināt pašvaldības ēku energoefektivitāti un veicināt 
atjaunojamo energoresursu izmantošanu 

U32. Veicināt daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku energoefektivitāti 

U33. Veicināt videi draudzīgu transporta risinājumu ieviešanu pilsētā 

VTP4: Pārvaldības 
un sadarbības 
spēju stiprināšana  

 

RV.7. Moderna un 
efektīva publiskā 
pārvalde 

U34. Attīstīt efektīvu pašvaldības darbu un sadarbību ar 
iedzīvotājiem 

U35. Sekmēt savstarpējo un ārējo komunikāciju un sadarbību 

RV.8. Iedzīvotāju 
iniciatīvas 
stiprināšana 

/NVO, jaunatne, 
ģimenes ar bērniem, 
seniori/ 

U36. Sekmēt kopienu aktivitāti un sadarbību  

U37. Atbalstīt NVO aktivitātes un stiprināt organizāciju ilgtspēju 

U38. Īstenot jaunatnes politiku 

U39. Īstenot ģimeņu atbalsta pasākumus 

U40. Īstenot senioru politiku 

VTP5: 

Pilsētreģiona 
attīstība 

RV.9. Sadarbība ar 
apkārtējām 
teritorijām resursu 
efektīvākai 
izmantošanai un 
pakalpojumu 
kvalitātes un 
pieejamības 
uzlabošanai 

U41. Īstenot ārējo sadarbību reģionālā, nacionālā un starptautiskā 
līmenī 

U42. Pilnveidot plūdu riska pārvaldību un civilās aizsardzības 
pasākumus reģionālā līmenī 

U43. Sekmēt kopīgu sadarbības projektu īstenošanu ar apkārtējām 
pašvaldībām 

RV.10. Valsts un 
pašvaldības publisko 
pakalpojumu 
pieejamība 

U44. Uzlabot valsts un pašvaldības publisko pakalpojumu pieejamību 
reģiona iedzīvotājiem, pilnveidot un paaugstināt sniegto 
pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

VTP1: IEDZĪVOTĀJU DZĪVES KVALITĀTES UZLABOŠANA 

RV1.: SABIEDRĪBAS ATTĪSTĪBAI NEPIECIEŠAMO PAKALPOJUMU UN INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA PILSĒTĀ (IZGLĪTĪBA, SPORTS, KULTŪRA, SABIEDRISKĀ 
KĀRTĪBA UN DROŠĪBA) 

U1: NODROŠINĀT DAUDZPUSĪGU, KVALITATĪVU UN PIEEJAMU PIRMSSKOLAS UN VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS PIEDĀVĀJUMU   

R.1. Pirmsskolas un vispārējās izglītības 
kvalitātes nodrošināšana, 
piesaistot augsti kvalificētus 
pedagogus, analizējot skolēnu 
mācību sasniegumu tendences un 
pilnveidojot mācību metodes 

Izglītības iestādēs īstenotas 
mūsdienu prasībām atbilstošas 
izglītības programmas un 
modernizēts mācību aprīkojums. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde, 
izglītības 
iestādes 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Izstrādāta un ieviesta motivējoša 
atbalsta sistēma pedagogu 
tālākizglītībai. 

Piesaistīti jauni, kvalificēti pedagogi. 

Izveidota atbalsta personāla grupa 
un nodrošināta tās pieejamība visās 
izglītības iestādēs. 

Metodiskais atbalsts izglītības 
iestādēm mācību procesa 
plānošanai un organizēšanai. 

Jēkabpils pilsētas talantīgo skolēnu 
talantu izkopšana. 

Karjeras atbalsts vispārējās izglītības 
iestādēs. 

Nodrošināta kompetenču pieeja 
mācību saturā. 

Atbalstīta izglītojamo individuālo 
kompetenču attīstība. 

Samazināta skolēnu priekšlaicīga 
mācību pārtraukšana. 

 
1Finanšu resursi un avoti: pašvaldības līdzekļi, piemēram, aktivitātes, kuras veic administrācijas speciālisti, kultūras, izglītības un citu iestāžu darbinieki, citu finanšu avoti, piemēram, aktivitātes, kuras tiek veiktas par 
pašvaldības kapitālsabiedrību nopelnītajiem vai piesaistītajiem līdzekļiem, ES fondu, ārvalstu finansējuma un valsts budžeta līdzekļiem 



 

6 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

R.2. Daudzveidīga interešu izglītības 
piedāvājuma  nodrošināšana  
izglītības iestādēs  

Nodrošināts daudzveidīgs interešu 
izglītības piedāvājums pirmsskolas 
izglītības iestādēs un vispārējās 
izglītības iestādēs. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde, 
izglītības 
iestādes 

Pašvaldības budžets 

U2: ATTĪSTĪT INTEREŠU UN PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS IESPĒJAS 

R.3. Interešu izglītības iestādes 
attīstība un piedāvājuma 
pilnveidošana 

Izveidots Daudzfunkcionāls interešu 
centrs, izvietojot tajā Bērnu un 
jauniešu interešu centru, Zinātnes 
centru, Jauniešu māju un 
profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes. 

2021.-2026. JPP,  
Izglītības 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Nodrošināta iespēja nodarboties ar 
radošo pētniecību un tehniskas 
ievirzes pulciņiem. 

R.4.  Profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu attīstība un piedāvājuma 
pilnveidošana 

Pilnveidotas izglītības programmas 
trīs profesionālās ievirzes izglītības 
iestādēs. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde,  
izglītības 
iestādes 

Pašvaldības budžets 

Trīs profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes nodrošinātas ar modernu 
mācību aprīkojumu. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde,  
izglītības 
iestādes 

Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

R.5. Profesionālās ievirzes izglītības 
iestāžu radošo inovāciju 
kopprojektu veidošana 

Veicināta profesionālo ievirzes 
izglītības iestāžu sadarbība, veidojot 
radošus inovāciju kopprojektus 
(piemēram, veidot festivālus, 
konkursus un citus kultūras 
notikumus). 

2020.-2026. Izglītības 
iestādes 

Pašvaldības budžets 

U3.: UZLABOT IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI 

R.6. Pilsētas izglītības iestāžu 
infrastruktūras uzlabošana, telpu 

Uzlabota pilsētas izglītības iestāžu 
infrastruktūra. 

2020.-2026. JPP, Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 



 

7 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

labiekārtošana un materiālās 
bāzes pilnveidošana 

Pastāvīgi pilnveidota izglītības 
iestāžu materiāli tehniskā bāze. 

Izglītības 
pārvalde 

R.7. Izglītības iestāžu sporta 
aktivitātēm nepieciešamo 
infrastruktūras un inventāra 
nodrošināšana 

Izglītības iestādes nodrošinātas ar 
atbilstošu sporta infrastruktūru un 
inventāru, kas uzlabos sporta 
nodarbību kvalitāti. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde 

Pašvaldības budžets,  cits 
finanšu avots 

U4.: SEKMĒT PROFESIONĀLĀS, AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS UN MŪŽIZGLĪTĪBAS IESPĒJU PIEDĀVĀJUMU 

R.8. Profesionālās izglītības iestādes 
izglītības piedāvājuma pilnveides 
sekmēšana 

Sekmēta profesionālās izglītības 
iestādes sadarbība ar reģiona 
uzņēmumiem un Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību. 

2020.-2026. Izglītības 
iestāde, 

JPP, uzņēmēji 

Valsts budžets,  cits finanšu 
avots 

Īstenota profesionālās izglītības 
iestādes audzēkņu dalība darba vidē 
balstītās mācībās un mācību praksēs 
uzņēmumos. 

R.9. Augstākās izglītības pieejamības 
nodrošināšana 

Izveidota mērķtiecīga sadarbība 
pašvaldībai ar augstākās izglītības 
iestādēm par augstākās izglītības 
pieejamības nodrošināšanu pilsētā. 

2020.-2026. JPP, augstākās 
izglītības 
iestādes 

Valsts budžets 

R.10. Tālākizglītības un mūžizglītības 
nodrošināšana  

Atbalstīta un attīstīta  tālākizglītība 
un mūžizglītība visām iedzīvotāju 
grupām. 

2020.-2026. Izglītības 
pārvalde, TITC, 

NVA 

Pašvaldības budžets, 
cits finanšu avots 

Nodrošināta regulāra informācija 
par tālākizglītības un mūžizglītības 
iespējām pilsētā. 

U5.: SEKMĒT SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS DAUDZVEIDĪBU UN UZLABOT PIEDĀVĀJUMA KVALITĀTI 

R.11.  Jēkabpils pilsētas sporta un aktīvās 
atpūtas stratēģijas izstrāde 

Izstrādāta Jēkabpils pilsētas sporta 
un aktīvās atpūtas attīstības 
stratēģija. 

2020.-2021. JPP, Jēkabpils 
sporta centrs 

Pašvaldības budžets 

R.12. Dažāda līmeņa sporta pasākumu 
organizēšana 

Nodrošināti kvalitatīvi, dažāda 
līmeņa (vietējā, reģionālā, 

2020.-2026. Jēkabpils sporta 
centrs, 

Pašvaldības budžets, 
cits finanšu avots 



 

8 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

nacionālā, starptautiskā mēroga) un 
mērķa grupu sporta pasākumi. 

sporta 
organizācijas,  

sporta biedrības 

R.13. Sporta organizāciju un interešu 
grupu sporta jomā atbalstīšana 

Atbalstītas sporta organizācijas, 
sporta klubi. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

Piesaistīti sporta speciālisti. 

Organizētas sporta nometnes. 

U6.: PILNVEIDOT SPORTA UN AKTĪVĀS ATPŪTAS INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI  

R.14. Jēkabpils pilsētas sporta un aktīvās 
atpūtas infrastruktūras uzlabošana 
un materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana 

Uzlabota sporta un aktīvās atpūtas 
infrastruktūra. 

2020.-2026. Jēkabpils sporta 
centrs, 

JPP 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Iegādāts sporta treniņiem, 
sacensībām nepieciešamais 
inventārs un aprīkojums. 

U7.: NODROŠINĀT DAUDZVEIDĪGU UN KVALITATĪVU KULTŪRAS PASĀKUMU PIEDĀVĀJUMU 

R.15. Pilnveidots un dažādots kultūras 
pasākumu klāsts 

Regulāri organizēti tradicionālie un 
jauni kultūras pasākumi, t.sk. arī 
brīvdabas pasākumi, pilnveidota 
pasākumu kvalitāte. 

2020.-2026. Jēkabpils 
Kultūras 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, 
cits finanšu avots 

R.16. Kultūras produkta, pasākumu 
sasaiste / papildināšana ar tūrisma 
jomu 

Nodrošināta kultūras radītā 
produkta (pasākuma) sasaiste ar 
tūrisma jomu, veicinot tūrisma 
jomas piedāvājuma daudzveidību. 

2020.-2026. JPP, 
Jēkabpils 
Kultūras 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, 
cits finanšu avots 

R.17. Privāto iniciatīvu veicināšana un 
atbalstīšana kultūras un mākslu 
jomā 

Veicinātas un atbalstītas privātās 
iniciatīvas kultūras jomā. 

2020.-2026. Jēkabpils 
Kultūras 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, 
cits finanšu avots 

U8.: UZLABOT KULTŪRAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI 

R.18. Kultūras iestāžu infrastruktūras 
uzlabošana  un materiāli tehniskās 
bāzes pilnveidošana 

Uzlabota kultūras iestāžu 
infrastruktūra. 

2020.-2026. Jēkabpils 
Kultūras 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Plānveidīgi un pēc nepieciešamības 
uzlabota un pilnveidota kultūras 
iestāžu materiāli tehniskā bāze. 



 

9 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

U9.: SAGLABĀT UN ATTĪSTĪT KULTŪRAS MANTOJUMU UN TRADĪCIJAS 

R.19. Amatiermākslas attīstības 
atbalstīšana 

Nodrošināta amatiermākslas 
kolektīvu dalība Dziesmu un deju 
svētku procesā un citos  vietējos un 
starptautiskos pasākumos. 

2020.-2026. Jēkabpils 
Kultūras 
pārvalde 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets 

 

Paplašināts amatierkolektīviem 
piedāvāto mākslas veidu klāsts. 

Papildināta amatierkolektīvu 
materiālā bāze. 

Veicināta kultūras mantojuma 
saglabāšana un popularizēšana, 
atbalstot iedzīvotāju līdzdalību 
tautas un amatiermākslas 
nodarbībās. 

Veicināta iedzīvotāju pašizpausme 
un līdzdalība, atbalstot 
mūsdienīgus, radošus kultūras 
pasākumus. 

Veicināta mazākumtautību kultūras 
tradīciju saglabāšana, atbalstot 
starpkultūru pasākumu norisi. 

U10.: NODROŠINĀT SABIEDRISKO KĀRTĪBU UN DROŠĪBU 

R.20. Sabiedriskās kārtības un drošības 
uzlabošana pilsētā 

Pašvaldības policijai nodrošināta 
nepieciešamā materiāli tehniskā 
bāze un palielināta kapacitāte. 

2020.-2026. Jēkabpils 
pilsētas 

Pašvaldības 
policija, 

JPP 

Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

Pilnveidota esošā videonovērošanas 
sistēmas darbība un palielināts 
videonovērošanas iekārtu skaits 
pilsētā. 



 

10 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

Attīstīts brīvprātīgo darbs 
sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanā. 

R.21. Preventīvo pasākumu īstenošana Palielināts preventīvo pasākumu 
skaits un sabiedrības informētība 
par Pašvaldības policijas darbu. 

2020.-2026. Jēkabpils 
pilsētas 

Pašvaldības 
policija 

Pašvaldības budžets 

RV2.: VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES ATTĪSTĪBA (VESELĪBAS APRŪPE, VESELĪGS DZĪVESVEIDS, SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN PAKALPOJUMI) 

U11.: PILNVEIDOT VESELĪBAS APRŪPES PAKALPOJUMUS UN PIEEJAMĪBU 

R.22. Augsti kvalificētu medicīnas 
speciālistu piesaiste veselības 
aprūpes kvalitatīvai un 
daudzveidīgai nodrošināšanai 

Piesaistīti jauni speciālisti SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca”, 
ģimenes ārstu praksēs, nodrošinot 
daudzveidīgāku un kvalitatīvu 
veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamību pilsētā. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
reģionālā 
slimnīca” 

Cits finanšu avots, pašvaldības 
budžets 

R.23. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
tēla uzlabošana 

Izstrādāti standarti pacientu 
apkalpošanas kultūras uzlabošanai. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
reģionālā 
slimnīca” 

Cits finanšu avots 

Pilnveidota SIA “Jēkabpils reģionālā 
slimnīca” tīmekļa vietne un 
uzlabotas saziņas iespējas. 

U12.: ATTĪSTĪT VESELĪBAS APRŪPES INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI 

R.24. SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca” 
infrastruktūras attīstība 

Uzlabota un attīstīta veselības 
aprūpes iestādes infrastruktūra. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
reģionālā 
slimnīca” 

Cits finanšu avots, fondu 
līdzekļi, pašvaldības budžets, 

valsts budžets Labiekārtota teritorija 
(apgaismojums, ietves, ielas starp 
slimnīcas korpusiem). 

Uzlabota vides pieejamība. 

R.25. Mūsdienu kvalitātes prasībām 
atbilstoša specializētā aprīkojuma 
nodrošināšana stacionārai un 
ambulatorai veselības aprūpei 

Iegādāts specializēts medicīniskais 
aprīkojums un iekārtas. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
reģionālā 
slimnīca” 

Cits finanšu avots , fondu 
līdzekļi, pašvaldības budžets, 

valsts budžets 



 

11 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

U13: VEICINĀT VESELĪGU DZĪVESVEIDU 

R.26. Veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pasākumu īstenošana 

Īstenotas veselības veicināšanas un 
slimību profilakses plānā paredzētās 
aktivitātes Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājiem. 

2019.-2021. Jēkabpils 
Sociālais 
dienests 

Fondu līdzekļi, valsts budžets 

R.27. Veselības veicināšanas pasākumu 
īstenošana 

Īstenotas pilsētas pašvaldības 
veselības veicināšanas programmā 
paredzētās aktivitātes. 

2019.-2020. JPP, 
Izglītības 
pārvalde, 

Jēkabpils sporta 
centrs, Jēkabpils 

Sociālais 
dienests, 

ģimenes ārsti, 
NVO 

Pašvaldības budžets,  
cits finanšu avots 

Izstrādāta un ieviesta jauna pilsētas 
pašvaldības veselības veicināšanas 
programma. 

2020.-2026. 

Veicināta dažāda veida 
pašiniciatīvas fiziskās aktivitātes. 
 
 

U14.: PILNVEIDOT SOCIĀLO APRŪPI UN SOCIĀLOS PAKALPOJUMUS 

R.28. Jaunu sociālo pakalpojumu 
izveidošana dažādām mērķu 
grupām 

Nodrošināti dažādu mērķu grupu 
vajadzībām atbilstoši sociālie 
pakalpojumi. 

2020.-2026. JPP, 
Jēkabpils 
Sociālais 
dienests 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Aktualizēta sociālā atbalsta sistēma, 
balstoties uz regulāru sociāli 
mazaizsargāto grupu izpēti un 
izpētes rezultātu analīzi. 

R.29. Sociālo darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana 

Nodrošināts nepieciešamais sociālo 
darbinieki skaits, kas veicina 
kvalitatīvāku sociālās aprūpes un 
pakalpojumu sniegšanu 

2020.-2026. Jēkabpils 
Sociālais 
dienests 

Pašvaldības budžets 

R.30. Nevalstiskā sektora iesaistīšana 
sociālo pakalpojumu sniegšanā 

Pieaug sociālo pakalpojumu skaits, 
atbalstot nevalstisko organizāciju 
darbību sociālo jautājumu 
risināšanā. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 



 

12 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

R.31. Audžuģimeņu popularizēšana Organizēti pasākumi audžuģimeņu 
kustības popularizēšanai, pieaudzis 
audžuģimeņu skaits. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, valsts 
budžets 

R.32. Ziedojumu un labdarības 
pasākumu veicināšana 

Pilsētā izveidots ziedojumu 
nodošanas punkts jeb mantu 
apmaiņas punkts. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets 

U15.: ATTĪSTĪT SOCIĀLO IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI 

R.33. Sociālā dienesta pakalpojumu 
sniegšanai atbilstošu un 
piemērotu telpu un aprīkojumu 
nodrošināšana 

Nodrošinātas atbilstošas un 
piemērotas telpas sociālo 
pakalpojumu sniegšanai dažādām 
mērķa grupām, t.sk. nodrošināta 
vides pieejamība un paaugstināta 
ēku energoefektivitāte. 

2020.-2026. Jēkabpils 
Sociālais 
dienests 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Nodrošināts atbilstošs aprīkojums 
sociālās aprūpes nodrošināšanai. 

   

Nodrošināta palīglīdzekļu nomas 
iespēja. 

Veikti uzlabojumi sociālajā 
infrastruktūrā, attīstot sabiedrībā 
balstītu pakalpojumu sniegšanu 
personām ar invaliditāti un 
funkcionāliem traucējumiem, 
sociālā riska grupām. 

R.34. Sociālo dzīvokļu nodrošināšana Nodrošināta sociālo dzīvokļu 
pieejamība atbilstoši 
pieprasījumam. 

2020.-2026. JPP 
Jēkabpils 
Sociālais 
dienests 

Pašvaldības budžets 

Uzlabots sociālo dzīvokļu tehniskais 
stāvoklis. 
 
 
 



 

13 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

VTP2: EKONOMISKĀ IZAUGSME 

RV3.: UZŅĒMĒJDARBĪBAS KONKURĒTSPĒJAS STIPRINĀŠANA UN JAUNU DARBA VIETU RADĪŠANA PILSĒTAS TERITORIJĀ 

U16.: SAKĀRTOT UN ATTĪSTĪT INFRASTRUKTŪRU UZŅĒMĒJDARBĪBAS VIDES ATBALSTAM 

R.35. Industriālo teritoriju sakārtošana Uzņēmējdarbībai piemērotu 
industriālo teritoriju sakārtošana un 
infrastruktūras izbūve. 

2019.-2023. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, valsts budžets 

Radītas jaunas darba vietas. 

Veikta degradēto pilsētas teritoriju 
revitalizācija un sanācija. 

R.36. Amatnieku, mājražotāju un citu 
mazo uzņēmumu biznesa 
attīstības veicināšana 

Izveidota nepieciešamā 
infrastruktūra amatnieku un 
mājražotāju saražotās produkcijas 
realizēšanai. 

2021.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Veicināta kopradīšanas telpu izveide 
un aprīkošana. 

Veicināta pop-up telpu izveides 
koncepcija sezonālu biznesu 
iespējām. 

R.37. Laikmetīga un radoša kvartāla 
izbūve jeb izveide 

Pilsētā attīstīts laikmetīgs un radošs 
kvartāls, kurā veikta telpu 
izbūve/pārbūve, kuras iznomā 
dažādām organizācijām. 

2021.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

U17.: UZLABOT PAŠVALDĪBAS UN UZŅĒMĒJU SADARBĪBU UN KOMUNIKĀCIJU 

R.38. Pašvaldības un uzņēmēju 
komunikācijas un sadarbības 
uzlabošana 

Pašvaldībā nodrošināts viens 
speciālists, kas koordinē un 
konsultē, un informē par 
uzņēmējdarbības jomu. 

2020.-2026. JPP, uzņēmēji Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

Uzlabota komunikācija un 
sadarbība. 

Nodrošinātas karjeras ievirzes 
konsultācijas jauniešiem. 



 

14 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

Veicināta vietējo uzņēmēju 
sadarbība informācijas un 
mārketinga jomā. 

U18.: VEICINĀT PAKALPOJUMU NOZARES IZAUGSMI 

R.39. Pašvaldības pārraudzībā neesošu 
publisko pakalpojumu pieejamības 
veicināšana 

Pieejami dažādi publiskie jeb 
komercpakalpojumi. 

2020.-2026. Uzņēmēji Cits finanšu avots 

RV4.: TŪRISMA POTENCIĀLA ATTĪSTĪBA PILSĒTAS TERITORIJĀ 

U19.: UZLABOT PILSĒTAS TĒLU UN PILNVEIDOT MĀRKETINGA AKTIVITĀTES 

R.40. Jēkabpils pilsētas atpazīstamības 
un identitātes uzlabošana 

Radīti un popularizēti valsts līmenī 
tikai Jēkabpils pilsētai raksturīgi 
pasākumi. 

2020.-2026. JPP, uzņēmēji Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

Uzlabots Jēkabpils pilsētas tēls un 
atpazīstamība caur dažādiem masu 
saziņas līdzekļiem. 

Pilsētas atpazīstamība veicināta ar 
vietējo uzņēmēju, t.sk. amatnieku, 
mājražotāju ražoto produkciju. 

Pilsētas identitāte veidota ar 
pilsētas vides vienoto noformējumu, 
ar pašvaldības, tās iestāžu un 
kapitālsabiedrību vienoto vizuālo 
identitātes lietošanu. 

U20.: PILNVEIDOT TŪRISMA INFRASTRUKTŪRU UN ATBALSTĪT TŪRISMA PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU 

R.41. Tūrisma attīstības koncepcijas 
izstrāde 

Izstrādāta tūrisma attīstības 
koncepcija, sadarbojoties ar 
apkārtējiem novadiem, veicināta 
starpnovadu sadarbība tūrisma 
jomas attīstībā. 

2020.-2021. JPP Pašvaldības budžets 

R.42. Tūrisma nozares infrastruktūras 
pilnveidošana un tūrisma 

Veicināta velo nomas attīstība 
pilsētā. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 



 

15 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

pakalpojumu un produktu 
pilnveidošana 

Izstrādāti dažādi tūrisma maršruti 
pa pilsētu. 

TIC piedāvājumos iekļauti 
industriālo gidu pakalpojumi, 
velogidu pakalpojumi u.c. 
pakalpojumi. 

Paaugstināta tūrisma pakalpojumu 
sniedzēju kapacitāte. 

Paplašināts tūrisma pakalpojumu un 
produktu klāsts. 

Izveidotas un pilsētā izvietotas 
vienota dizaina norādes zīmes un 
informācijas stendi. 

Veikta Strūves parka un Kalpaka 
laukuma revitalizācija un 
labiekārtošana, radīts jauns tūrisma 
apskates objekts. 

R.43. Jēkabpils Vēstures muzeja 
infrastruktūras un pakalpojumu 
uzlabošana 

Atjaunota  un labiekārtota  Krustpils 
pils un tai pieguļošās ēkas un  
teritorija. 

2020.-2023. JPP 
PA “Jēkabpils 

vēstures 
muzejs” 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Izbūvēta TIC ēkā pie Krustpils pils. 

Labiekārtota  Jēkabpils Vēstures 
muzeja Brīvdabas nodaļas “Sēļu 
sēta” teritorija. 

Izbūvēta Amatu māja / apmeklētāju 
apkalpošanas centrs Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļā 
“Sēļu sēta”. 

R.44. TIC materiāli tehniskās bāzes 
pilnveidošana 

Pilnveidota TIC materiāli tehniskā 
bāze. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 



 

16 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

R.45. Aktīvā tūrisma uzņēmējdarbības 
veicināšana 

Veicināta aktīvā tūrisma 
uzņēmējdarbības joma. 

2021.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, cits finanšu avots 

U21.: SEKMĒT KULTŪRVĒSTURISKĀ MANTOJUMA AIZSARDZĪBU UN ATJAUNOŠANU 

R.46. Kultūras pieminekļu 
apsaimniekošana un aizsardzība 

Veikta kultūrvēsturiskā mantojuma 
inventarizācija pilsētas vēsturiskajās 
daļās. 

2020.-2026. JPP,  
Nacionālā 
kultūras 

mantojuma 
pārvalde,  

privātīpašnieki 

Pašvaldības budžets, valsts 
budžets, fondu līdzekļi 

Uzlabota kultūras pieminekļu 
apsaimniekošana, veicināta 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšana. 

VTP3: VIDI SAUDZĒJOŠAS UN RESURSUS TAUPOŠAS PILSĒTAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBA 

RV5.: DROŠAS, VESELĪGAM DZĪVESVEIDAM PIEMĒROTAS, DZĪVEI UN DARBAM PIEVILCĪGAS UN VIDEI DRAUDZĪGAS PILSĒTVIDES ATTĪSTĪBA 
(dzīvojamais fonds, transporta infrastruktūra, sabiedriskais transports, inženiertehniskā apgāde un objekti, publiskā ārtelpa, atkritumu 
apsaimniekošana) 

U22.: ATTĪSTĪT PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO FONDU UN VEICINĀT JAUNU MĀJOKĻU BŪVNIECĪBU 

R.47. Dzīvojamā fonda uzlabošana un 
palielināšana 

Izstrādāta mājokļu attīstības 
stratēģija.  

2021.-2026. JPP, 
Privātie 
investori 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu līdzekļi 

Attīstīts kvalitatīvs un mūsdienu 
prasībām atbilstošs mājoklis, 
palielināts dzīvojamais fonds. 

Uzlabota pašvaldības īres dzīvokļu 
kvalitāte. 

U23.: UZLABOT GĀJĒJU, VELO SATIKSMES UN TRANSPORTA INFRASTRUKTŪRU UN SATIKSMES DROŠĪBU 

R.48. Transporta lineārās infrastruktūras 
uzlabošana un uzturēšana 
braukšanai atbilstošā kvalitātē 

Uzlabots ielu tehniskais stāvoklis un 
atbilstība tās funkcijai, prioritāti 
dodot ielām ar augstāku kategoriju. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Izbūvēti jauni un uzlaboti esošie  
transporta savienojumi. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Izbūvēts otrs tilts pār Daugavu, kas 
samazinās esošā tilta slodzi. 

2020.-2026. VAS “Latvijas 
Valsts ceļi” 

Valsts budžets, fondu līdzekļi 



 

17 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

Pilnveidota velosatiksmes 
infrastruktūra pilsētā. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

R.49. Satiksmes drošības uzlabošana 
pilsētā 

Ieviesti satiksmes mierināšanas 
pasākumi. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Nomainīts vecais pilsētas 
apgaismojums, uzstādīts LED 
apgaismojums. 

Pilnveidotas norādes un ceļa zīmes, 
t.sk. informācija riteņbraucējiem un 
gājējiem. 

Īstenoti drošības pasākumi pie 
izglītības iestādēm un veicināta 
droša nokļūšana uz izglītības 
iestādēm. 

R.50. Gājēju ceļu un ietvju uzturēšana, 
ierīkošana un pagarināšana drošas 
pārvietošanās nodrošināšanai 

Uzlaboti esošie gājēju ceļi un ietves. 2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi Ierīkoti jauni un pagarināti esošie 

gājēju ceļi un ietves. 

R.51. Transporta apkalpojošās 
infrastruktūras pilnveidošana 

Paplašināts publiski pieejamo 
autostāvvietu tīkls pilsētā, izbūvētas 
jaunas autostāvvietas un uzlabota 
esošo publiski pieejamo 
autostāvvietu kvalitāte, t.sk. pie 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

Nodrošināta velosipēdu 
novietošanas iespēja pie publiskām 
ēkām un objektiem. 

U24.: PILNVEIDOT SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PIEEJAMĪBU, PAKALPOJUMUS UN KVALITĀTI 

R.52. Nodrošināt ērtus pasažieru 
pārvadājumus Jēkabpils pilsētas 
un piepilsētas teritorijās 

Izvērtēti esošie maršruti un reisu 
skaits, uzlabota pasažieru 
pārvadāšana (ieviesti garāki 
maršruti,  paplašināti atsevišķi 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
autobusu parks” 

Cits finanšu avots 



 

18 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

maršruti, nodrošinot ērtāku 
sabiedriskā transporta lietojumu un 
pieejamību. 

R.53. Sabiedriskā transporta 
apkalpojošās infrastruktūras 
uzlabošana 

Veikta pieturvietu modernizācija, 
ieviests mainīgās informācijas 
aprīkojums un pieejama cita 
informācija. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
autobusu parks” 

Cits finanšu avots 

Izveidotas jaunas pieturvietas. 

R.54. Sabiedriskā transporta autobusu 
aprīkojuma modernizēšana un 
materiāltehniskās bāzes 
uzlabošana 

Veikta aprīkojuma modernizācija. 2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
autobusu parks” 

Cits finanšu avots, fondu līdzekļi 

Autobusos par pakalpojumu 
iespējama norēķināšanās ar bankas 
karti, ieviesta “ātras norēķināšanās 
sistēma”. 

Veikta SIA “Jēkabpils autobusu 
parka” autobusu vienota tēla 
izveide. 

Iegādāti videi draudzīgi pilsētas 
sabiedriskā transporta autobusi. 

R.55. SIA “Jēkabpils autobusu parka” 
infrastruktūras attīstība 

Veikta ēku pārbūve un teritorijas 
labiekārtošana. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
autobusu parks” 

Cits finanšu avots, fondu līdzekļi 

U25.: ATTĪSTĪT  ŪDENSSAIMNIECĪBAS INFRASTRUKTŪRU 

R.56. Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
un infrastruktūras attīstība 

Īstenota ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība. 

2020. -2026. SIA “Jēkabpils 
ūdens” 

Cits finanšu avots, pašvaldības 
budžets, fondu līdzekļi 

Veikta ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklu pārbūve un 
paplašināšana,  uzlabota esošā 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
sistēma, samazinot ūdens zudumus, 
notekūdeņu infiltrāciju un 
nodrošinot kvalitatīvu pakalpojumu,  
paplašināta ūdensapgādes un 

2020. -2026. SIA “Jēkabpils 
ūdens” 

Cits finanšu avots, pašvaldības 
budžets, fondu līdzekļi 



 

19 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

kanalizācijas sistēma, nodrošinot 
pieslēgumu skaita pieaugumu 
centralizētai ūdenssaimniecībai. 

Veikta decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas uzskaite un atbilstoša tās 
apsaimniekošana. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
ūdens”, 

decentralizētās 
kanalizācijas 

sistēmas 
lietotāji 

Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

R.57. Pieslēgumu izveidošana pie 
centralizētajiem ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīkliem veicināšana 

Pieaudzis pieslēgumu skaits 
centralizētajai ūdensapgādes 
sistēmai un kanalizācijas sistēmai. 

2020.-2006. SIA “Jēkabpils 
ūdens” 

Pašvaldības budžets 

R.58. Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas 
izveide un apsaimniekošana 

Apsaimniekotas lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas, izbūvētas 
jaunas lietus ūdens kanalizācijas 
sistēmas pilsētā. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
ūdens” 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

U26.: PILNVEIDOT UN LABIEKĀRTOT PUBLISKO ĀRTELPU 

R.59. Pilsētas publiskās ārtelpas 
teritoriju attīstība, labiekārtošana 
un atjaunošana 

Veikta pilsētas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana, atjaunošana un 
pilnveidošana. 

2020.-2026. JPP,  
SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”, 

Privātie 
investori, 
iedzīvotāji 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, cits finanšu avots 

Veikta pilsētas mikrorajonu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo namu zaļo 
zonu revitalizācija. 

Pilsētas publiskās ārtelpas teritorijās 
izveidoti dažādu interešu grupu 
rekreācijas un aktīvās atpūtas 
objekti, uzstādīti dažādi vides 
objekti un mazās arhitektūras 
formas. 



 

20 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

R.60. Degradēto ēku/būvju 
apsaimniekošana 

Izstrādāts plāns par degradēto 
ēku/būvju turpmāko 
apsaimniekošanu. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

R.61. Bezmaksas interneta (wi-fi) pieejas 
vietu palielināšana  

Palielināts bezmaksas interneta 
pieejas vietu skaits pilsētā. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, valsts 
budžets 

U27.: PILNVEIDOT KAPSĒTU INFRASTRUKTŪRU 

R.62. Pilsētas kapsētas infrastruktūras 
pilnveidošana 

Veikta kapu teritorijas digitalizācija. 2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi”, 

JPP 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi Veikta Pilsētas kapsētas teritorijas 

paplašināšana un infrastruktūras 
uzlabošana. 

U28.: ATTĪSTĪT ŪDEŅU PĀRVALDĪBU UN IZMANTOŠANU 

R.63. Ūdens resursu pārvaldība Izveidotas labiekārtotas un sakoptas 
atpūtas vietas pie pilsētā esošiem 
ūdensobjektiem. 

2020.-2026. JPP, 
SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Izstrādāti publiskā ūdensobjekta 
apsaimniekošanas un ekspluatācijas 
noteikumi. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

Veikti pretplūdu pasākumi.  2021.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Veikta ūdensobjektu 
apsaimniekošana. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

U29.: PILNVEIDOT ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS SISTĒMU 

R.64. Atkritumu pārstrādes veicināšana Ierīkota zaļo un dārza atkritumu 
kompostēšanas vieta. 

2021.-2026. SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

R.65. Sadzīves atkritumu savākšanas 
sistēmas attīstība 

Papildināts šķiroto atkritumu 
konteineru skaits, nodrošināt 
atkritumu šķirošanu tuvu 
dzīvesvietai. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” 

Pašvaldības budžets 

Labiekārtoti esošie sadzīves 
atkritumu savākšanas laukumi. 
 



 

21 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

RV6. ENERGORESURSU IZMANTOŠANAS EFEKTIVITĀTES KĀPINĀŠANA (siltumapgāde, energoefektivitāte) 

U30.: MODERNIZĒT UN ATTĪSTĪT SILTUMAPGĀDES SISTĒMU 

R.66. Centralizētās siltumapgādes 
sistēmas modernizācija un 
siltumapgādes sistēmas tīklu 
pārbūve un paplašināšana 

Pārbūvēti esošie siltumapgādes tīkli, 
paplašināti siltumapgādes tīkli un 
uzlabotas katlu mājas, nodrošinot 
pieslēgumu skaitu pieaugumu 
centralizētai siltumapgādes 
sistēmai. 

2020.-2026. SIA “Jēkabpils 
siltums" 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

U31.: PAAUGSTINĀT PAŠVALDĪBAS ĒKU ENERGOEFEKTIVITĀTI UN VEICINĀT ATJAUNOJAMO ENERGORESURSU IZMANTOŠANU 

R.67. Pašvaldības un tās 
kapitālsabiedrību administratīvo 
ēku pārbūve un 
energoefektivitātes 
paaugstināšana 

Veikta pašvaldības un tās 
kapitālsabiedrību ēku 
energoefektivitātes paaugstināšana.  

2021.-2026. JPP, 
kapitālsabiedrī-

bas 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, valsts budžets 

R.68. Atjaunojamo energoresursu 
izmantojošu tehnoloģiju ieviešana 

Uzstādīti atjaunojamo 
energoresursu izmantojošas 
tehnoloģijas. 

2021.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

U32: VEICINĀT DAUDZDZĪVOKĻU DZĪVOJAMO ĒKU ENERGOEFEKTIVITĀTI 

R.69. Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku 
energoefektivitātes pasākumu 
īstenošanas veicināšana 

Īstenoti pašvaldības atbalsta 
pasākumi ēku energoefektivitātes 
uzlabošanai. 

2020.-2026. JPP, 
 namu 

apsaimniekotāji, 
privātais sektors 

Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, privātais finansējums 

Veicināta ES fonda līdzekļu piesaiste 
mājokļu siltināšanai. 

Veikta kompleksa daudzdzīvokļu 
dzīvojamo ēku energoefektivitātes 
paaugstināšana. 

Pieaudzis daudzdzīvokļu dzīvojamo 
ēku skaits, kurām veikti 
energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumi. 
 



 

22 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

U33.: VEICINĀT VIDEI DRAUDZĪGU TRANSPORTA RISINĀJUMU IEVIEŠANU PILSĒTĀ 

R.70. Alternatīvo transporta veidu 
attīstības veicināšana 

Atbalstīta videi draudzīga transporta 
veidu izmantošana pilsētā. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi 

Pilnveidota ūdens transporta 
lietošana. 

R.71. Gaisa kvalitātes monitoringa 
veikšana 

Uzstādīta pilsētā gaisa kvalitātes 
novērojumu stacija. 

2020.-2026. JPP, 
VSIA “Latvijas 

Vides, ģeoloģijas 
un 

meteoroloģijas 
centrs” 

Valsts budžets 

VTP4: PĀRVALDĪBAS UN SADARBĪBAS SPĒJU STIPRINĀŠANA 

RV7.: MODERNA UN EFEKTĪVA PUBLISKĀ PĀRVALDE 

U34.: ATTĪSTĪT EFEKTĪVU PAŠVALDĪBAS DARBU UN SADARBĪBU AR IEDZĪVOTĀJIEM 

R.72. Pašvaldības administrācijas un 
iestāžu darbinieku kapacitātes 
paaugstināšana 

Paaugstināta pašvaldības 
administrācijas un iestāžu 
darbinieku kompetences un 
profesionalitātes līmenis pilsētas 
ilgtspējīgas attīstības 
nodrošināšanai un augstas 
kvalitātes publisko pakalpojumu 
sniegšanai. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, cits finanšu avots 

R.73. Jaunu elektronisko pakalpojumu 
ieviešana 

Attīstīti pašvaldības e-pakalpojumi. 2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

R.74. Remigrācijas atbalsta plāna 
īstenošana 

Tiek atbalstīti un īstenoti 
remigrācijas atbalsts pasākumi.  

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avoti 

U35.: SEKMĒT SAVSTARPĒJO UN ĀRĒJO KOMUNIKĀCIJU UN SADARBĪBU 

R.75. Pašvaldības administrācijas un 
iestāžu iekšējās sadarbības 
uzlabošana 

Rīkotas regulāras darbinieku 
sanāksmes un neformāli pasākumi 
pašvaldības komandas saliedēšanai 
un motivēšanai. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 



 

23 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

Organizētas starpnozaru speciālistu 
sanāksmes. 

Organizēti pieredzes apmaiņas 
braucieni. 

R.76. Starpnozaru sadarbības (izglītība, 
kultūra, tūrisms, sports u.c.) 
veidošana, vienotu rīcību un 
kopīgu projektu un pasākumu 
izstrādei 

Izstrādāti starpnozaru projekti, 
līdzsvarotai pilsētas attīstībai. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, valsts budžets 

RV8.: IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVAS STIPRINĀŠANA (NVO, jaunatne, ģimenes ar bērniem, seniori) 

U36.: SEKMĒT KOPIENU AKTIVITĀTI UN SADARBĪBU 

R.77. Iedzīvotāju aktivitātes pieauguma 
un iesaistes sabiedriskajos 
procesos sekmēšana 

Organizētas iedzīvotāju sapulces, 
veikta regulāra iedzīvotāju 
anketēšana. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

R.78. Iedzīvotāju iniciatīvu atbalstīšana 
Mazo projektu konkursu 
organizēšana 

Organizēti mazo projektu konkursi. 2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets 

R.79. Paaudžu sadarbības atbalstīšana Pilnveidots mūžizglītības 
piedāvājums, attīstot paaudžu 
sadarbību prasmju, iemaņu apguvē. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets 

R.80. Brīvprātīgā darba popularizēšana 
un īstenošana 

Veicināta dažādu mērķu grupu 
iesaistīšanās brīvprātīgo darbu 
veikšanā pilsētā, biedrībās un 
nevalstiskajās organizācijās. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets 

U37.: ATBALSTĪT NVO AKTIVITĀTES UN STIPRINĀT ORGANIZĀCIJU ILGTSPĒJU 

R.81. Nevalstisko organizāciju 
sadarbības un ilgtspējas 
atbalstīšana 

Sniegts atbalsts NVO projektu 
īstenošanā. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, citi finanšu avoti 

Veicināta NVO sadarbība. 
 
 
 



 

24 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

U38.: ĪSTENOT  JAUNATNES POLITIKU 

R.82. Jaunatnes politikas plānošana un 
īstenošana 

Izstrādāts jaunatnes politikas 
plānošanas dokuments. 

2019.-2020. JPP Pašvaldības budžets 

Plānotas, organizētas un atbalstītas 
jauniešu iniciatīvas un izzinoši 
pasākumi. 

2020.-2026. 

R.83. Sekmēt jauniešu interesi par 
uzņēmējdarbību  

Organizēta Uzņēmēju diena (ēnu 
diena, karjeras dienas, prakses 
vietas u.c.). 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets 

U39.: ĪSTENOT ĢIMEŅU ATBALSTA PASĀKUMUS 

R.84. Atbalsta pasākumi ģimenēm ar 
bērniem 

Īstenoti dažādi atbalsta pasākumi 
ģimenēm ar bērniem. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

U40.: ĪSTENOT SENIORU POLITIKU 

R.85. Senioru iniciatīvu atbalstīšana Atbalstītas dažādas senioru 
iniciatīvas. 

2020.-2026. JPP, NVO Pašvaldības budžets 

VTP5: PILSĒTREĢIONA ATTĪSTĪBA 

RV9.: SADARBĪBA AR APKĀRTĒJĀM TERITORIJĀM RESURSU EFEKTĪVĀKAI IZMANTOŠANAI UN PAKALPOJUMU KVALITĀTES UN PIEEJAMĪBAS 
UZLABOŠANAI 

U41.: ĪSTENOT ĀRĒJO SADARBĪBU REĢIONĀLĀ, NACIONĀLĀ UN STARPTAUTISKĀ LĪMENĪ 

R.86. Pašvaldības sadarbības 
veicināšana ar valsts iestādēm, 
pašvaldībām un ārējiem 
sadarbības partneriem 

Uzlabota sadarbība ar kaimiņu 
pašvaldībām. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, fondu 
līdzekļi, cits finanšu avots 

Uzlabota sadarbība ar valsts 
iestādēm. 

Nodrošināta sadarbība ar 
sadraudzības pašvaldībām ārpus 
Latvijas. 

Realizēti pārrobežu sadarbības 
projekti dažādās jomās 

Īstenoti starptautiska un vietēja 
mēroga pasākumi dažādām 
sociālajām un interešu grupām. 



 

25 

Rīcības 
Nr. 
p.k. 

Plānotās rīcības 
Rīcības īstenošanas iznākuma 

rezultatīvie rādītāji 
Ieviešanas 

periods 

Atbildīgie 
izpildītāji par 

rīcības 
īstenošanu 

Finanšu resursi un avoti1 

 

U42: PILNVEIDOT PLŪDU RISKA PĀRVALDĪBU UN CIVILĀS AIZSARDZĪBAS PASĀKUMUS REĢIONĀLĀ LĪMENĪ 

R.87. Civilās aizsardzības uzlabošana Uzlabota sadarbība civilās 
aizsardzības jomā ar kaimiņu 
pašvaldībām. 

2020.-2026. JPP,  
apkārtējās 

pašvaldības 

Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

RV10.: VALSTS UN PAŠVALDĪBAS PUBLISKO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA 

U43. UZLABOT VALSTS UN PAŠVALDĪBAS PUBLISKO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBU REĢIONA IEDZĪVOTĀJIEM, PILNVEIDOT UN PAAUGSTINĀT SNIEGTO 
PAKALPOJUMU KVALITĀTI UN EFEKTIVITĀTI 

R.88. Valsts un pašvaldības publisko 
pakalpojumu pieejamības attīstība 

Uzlabota valsts un pašvaldības 
publisko pakalpojumu pieejamība. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

Attīstīti e-pakalpojumi. 

R.89. Piedalīšanās apkārtējo pašvaldību 
publisko pakalpojumu kvalitātes 
un pieejamības uzlabošanā 

Izplatīta Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības labā prakse publisko 
pakalpojumu sniegšanā  Jēkabpils 
pilsētreģiona ieinteresētajās 
pašvaldībās. 

2020.-2026. JPP Pašvaldības budžets, cits finanšu 
avots 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jēkabpils pilsētas attīstības programma 2020. - 2026. gadam 

 

Pasūtītājs: Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
Projekta izstrādes vadītāja: Sandra Gogule 

Kontakti: Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV – 5201, Latvija 
www.jekabpils.lv 

 

Izstrādātājs: SIA “Reģionālie projekti” 
Projekta izstrādes komanda: Līna Dimitrijeva, Laine 

Veinberga, Inese Brūvere, Jānis Ozols, Sanita 
Fazilova, Laine Šildere 

Kontakti: Rūpniecības iela 32b – 2, Rīga, LV – 1045, 
Latvija 

www.rp.lv 

 

 

 

http://www.jekabpils.lv/
http://www.rp.lv/

